רשומות

# הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

8 ביולי 2013

784

א' באב התשע"ג

עמוד

הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון מס' 57) (הרשות והמועצה לשידורים מסחריים),

התשע"ג–2013.....1030

## מבוא

תחום התקשורת המשודרת מהווה ענף פעילות בעל השפעה מהותית על ההתפתחות הכלכלית של המשק הישראלי, השיח הציבורי ודמותה של החברה והדמוקרטיה הישראלית.

הדוח המליץ על מיזוג פעילותן של מועצת הכבלים והלוויין ומינהלת הסדרת השידורים לציבור שבמשרד התקשורת, ומועצת הרשות השנייה והרשות השנייה, ועל הקמתה של רשות לשידורי טלוויזיה ורדיו מסחריים, אשר בראשה תעמוד מועצה ציבורית בת 11 חברים שתמונה בידי הממשלה. פרק התקשורת בהצעת חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת הכספים 2002), התשס"ב–2001 (הצעות חוק התשס"ב, עמ' 16), אשר משקף חלק מהמלצות שנכללו בדוח סמסונוב, לא עבר את שלבי החקיקה בכנסת.

ביום כ"ז בתשרי התשס"ו (30 באוקטובר 2005) קיבלה הממשלה החלטה מס' 4340, אשר לפיה יש לאחד את פעילותן של מועצת הרשות השנייה, מועצת הכבלים והלוויין וכן את פעילות הרשות השנייה ומינהלת הסדרת השידורים לציבור, לרשות מאוחדת לשידורים מסחריים, על בסיס התשתית הארגונית של הרשות השנייה, שתהיה אחראית על ההסדרה של כלל שידורי הטלוויזיה והרדיו המסחריים בישראל. כמו כן נקבע בהחלטת הממשלה האמורה כי יש להכין ולקדם הצעת חוק ממשלתית לשם הקמת רשות שידורים מאוחדת כאמור.

ביום י"ח באייר התשס"ט (12 במאי 2009), במסגרת התכנית הכלכלית לשנות הכספים 2009 ו-2010, החליטה הממשלה (בסעיף 9 להחלטה מס' 133 שעניינו "גוף ההסדרה לשידורים מסחריים"). על הקמת רשות פנים-ממשלתית לשידורים מסחריים, בהתאם למתווה המפורט בהחלטה, וכן נקבע כי החלטה זו תבוא במקום החלטת ממשלה מס' 4340, שצוינה לעיל.

(ב) בפסקה (1), במקום "לחוק הרשות השנייה" יבוא "לחוק השידורים המסחריים הניתנים לציבור";
- (4) בסעיף קטן (ו) –
- (א) בפסקה (1), בסופה יבוא "בפסקה זו, "המועצות" – המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין ומועצת הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, כמשמעותן בחוק זה ובחוק השידורים המסחריים הניתנים לציבור, התש"ן-1990, בהתאמה, כנוסחם ערב תחילתו של חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון מס' 57) (הרשות והמועצה לשידורים מסחריים), התשע"ג-2013";
- (ב) בפסקה (2), במקום "יורו המועצות" יבוא "תורה המועצה" ובמקום "המועצות יורו" יבוא "המועצה תורה";
- (ג) בפסקה (3), במקום "המועצות רשאיות" יבוא "המועצה רשאית", במקום "השר והמועצות, לפי העניין" יבוא "השר והמועצה" ובמקום "הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו" יבוא "הרשות";
- (ד) פסקה (4) – תימחק;
-

עוד מוצע כי המועצה תקבע את דרכי עבודתה ונוהלי דיוניה, ככל שלא נקבעו בחוק התקשורת או בתקנות מכוחו.

### לסעיף 6פ המוצע

מוצע לקבוע כי אין בהיעדרות של חבר המועצה, או פגם במינויו או בכהונתו, כדי לפגוע בקיום המועצה, וסמכויותיה או תוקף החלטותיה, ובלבד שמספרם של חברי

- (1) חוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], התשכ"ט-1969<sup>11</sup>;
- (2) חוק שירות הציבור (מתנות), התש"ם-1979<sup>12</sup>;
- (3) חוק העונשין, התשל"ז-1977<sup>13</sup> – ההוראות הנוגעות לעובדי הציבור;
- (4) פקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971<sup>14</sup>;
- (5) חוק שירות הציבור (הגבלות לאחר פרישה), התשכ"ט-1969<sup>15</sup>;
- (6) חוק שירות המדינה (סיוג פעילות מפלגתית ומגבית כספים), התשי"ט-1959<sup>16</sup>.

פיזור המועצה

פב6.

(א) ראה השר כי המועצה אינה ממלאת את תפקידיה לפי חקיקת התקשורת או כל דין אחר, לאורך זמן ובאופן העלול לגרום לפגיעה ממשית בתחום השידורים המסחריים, ובכלל זה כי לא קיימה ישיבות בתדירות שנקבעה במשך שלושה חודשים רצופים לפחות, יתרה במועצה בהודעה מנומקת בכתב שישלח ליושב ראש המועצה, כי אם בתוך זמן שיקבע בהודעה לא תמלא המועצה את תפקידיה, יציע לממשלה לפזר את המועצה.

עוד מוצע כי הסמכות לפקח על ביצוע שידורים בידי מורשים לשידורים ועל קיום שירותיהם, ובכלל זה סמכות הפיקוח לגבי קיום הוראות חוק סיווג, סימון ואיסור שידורים מזיקים, התשס"א-2001, והוראות חוק שידורי טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים), התשס"ה-2005, המעוגנת כיום בסעיף 23(2) לחוק הרשות השנייה, תועבר מידי המועצה לידי הרשות, וזאת במסגרת סעיף קטן (1א) שמוצע להוסיפו לסעיף 5 האמור. נוכח האמור, מוצע למחוק את הסיפה של פסקה (10) בסעיף קטן (ב) של סעיף 5 האמור אשר מתיירת (ר) גם דברי הסבר לפסקה (11) המוצעת.

### לפסקאות (3) ו-(4)

מוצע לשנות את כותרת פרק ב' לחוק הרשות השנייה שהיא כיום "הרשות", ל"פעילות הרשות והמועצה לשידורים מסחריים לפי חוק זה". כמו כן מוצע לשנות את שמו של סימן א' לפרק ב' מ"הקמת הרשות ותפקידיה" ל"פעילות הרשות".

### לפסקאות (5) ו-(6)

מוצע לבטל את סעיפים 2 ו-3 לחוק הרשות השנייה העוסקים בהקמת הרשות השנייה, וכן מוצע לבטל את סעיף 4 לחוק הרשות השנייה שעניינו "הרשות – גוף מבוקר", אשר מתייתר שכן חוק מבקר המדינה [נוסח משולב], התשי"ח-1958, חל ממילא על כל מוסד של המדינה.

נוסח הסעיפים שמוצע לבטלם מובא בנספח לדברי ההסבר.

<sup>20</sup> ס"ח התשס"א, עמ' 129.

<sup>21</sup> ס"ח התשס"ה, עמ' 956.

מכיוון שהוראות הסעיף האמור כבר מוצו והתקופה שאליה מתייחס הסעיף כבר חלפה, מוצע להוסיף לסעיף האמור את ההגדרות "המועצה" ו"הרשות" כך שיתייחסו למועצת הרשות השנייה ולרשות השנייה, כפי שהיו קיימות ערב החוק המוצע. יצוין כי הסעיף צפוי להתבטל ביום י"ט בחשוון התשע"ו (1 בנובמבר 2015), עם כניסתו לתוקף של תיקון מס' 34 לחוק הרשות השנייה, במסגרת פרק ב' לחוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו (תיקון מס' 33), התשע"א 2011 (ס"ח התשע"א, עמ' 338) (להלן – תיקון מס' 34).

### לפסקה (19)

מוצע כי סמכותו של המנהל הכללי של הרשות השנייה (להלן – המנהל) לקבוע תנאים בדבר ערבות בנקאית להבטחת תיקונה של הפרה, תועבר אל יושב ראש המועצה, וכי הרשות היא שתקבע את המועד להגשת בקשה להארכת רישיון לשידורי טלוויזיה.

קטן (ב) בסעיף 33 האמור, שאינם נוגעים לתוכן השידורים.

(א) במקום ההגדרות "חוק הבזק" ו"חוק הרשות השניה" יבוא:

"חוק השידורים המסחריים הניתנים לציבור" – חוק השידורים המסחריים הניתנים לציבור, התש"ן-1990;

"חוק התקשורת" – חוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982;

(ב) במקום ההגדרות "מועצת הכבלים ושידורי לוויין" ו"מועצת הרשות השניה" יבוא:

"המועצה לשידורים מסחריים" – המועצה כהגדרתה בחוק התקשורת;

(2) בסעיף 4 –

(א) בסעיף קטן (ב) –

(1) בפסקה (5), במקום "חוק הבזק" יבוא "חוק התקשורת";

(2) בפסקה (6), במקום "חוק הרשות השניה" יבוא "חוק השידורים המסחריים הניתנים לציבור";

## ד ב ר י ה ס ב ר

להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח-1988. בהקשר זה יצוין כי הרשות, המוקמת כרשות פנים-ממשלתית, נכללת ברשימת הגופים הקבועה בתוספת השנייה (במסגרת סעיף 1, שעניינו משרדי הממשלה שאינם מנויים בתוספת הראשונה, וזאת בהתאמה להגדרה "גוף ציבורי" שבסעיף 1 לחוק האמור).

סעיף 40 בעקבות השינוי המבני הנובע מהקמתה של הרשות, מוצע כי בהתייחס להרכב מועצת הקולנוע הקבוע בסעיף 4 לחוק הקולנוע, התשנ"ט-1999, במקום נציגי המועצות שיבוטלו עם הקמת הרשות (מועצת הכבלים והלוויין ומועצת הרשות השנייה). יבואו נציגי המועצה לשידורים מסחריים. כמו כן, נדרש לתקן בכמה סעיפים בחוק את ההפניה אל חוק התקשורת (בהתאמה לחיקוקן שם החוק במסגרת תיקון מס' 25 לחוק התקשורת).

סעיף 38 סעיף 19 ויגו(ב)4 לחוק שוויין זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998, קובע רשימה של רשויות, ובכללן הרשות השנייה, אשר לגביהן נציב שוויין זכויות לאנשים עם מוגבלות אינו רשאי ליתן פטור מביצוע התאמת נגישות מסוימת לעניין מקום ציבורי שאותו היא מפעילה או מחזיקה או לעניין שירות ציבורי שהיא נותנת, מחמת חוסר סבירות תקציבית-כלכלית.

(2) בפסקה (2), במקום הסיפה החל במילים "ימונו שניים" יבוא "ימונו ארבעה, על פי הצעת שר התקשורת לאחר שהתייעץ עם המועצה לשידורים מסחריים";

(3) בסעיף 11(ב) –

(א) בפסקה (1), במקום "לחוק הרשות השניה" יבוא "לחוק השידורים המסחריים הניתנים לציבור";

(ב) בפסקה (2), במקום "לחוק הבזק" יבוא "לחוק התקשורת".

41. בחוק סיווג, סימון ואיסור שידורים מזיקים, התשס"א-2001<sup>51</sup> –

תיקון חוק סיווג,
סימון ואיסור
שידורים מזיקים

(1) בסעיף 1 –

(א) ההגדרה "חוק הבזק" – תימחק;

(ב) במקום ההגדרה "חוק הרשות השניה" יבוא:

"חוק השידורים המסחריים הניתנים לציבור" – חוק השידורים המסחריים הניתנים לציבור, התש"ן-1990;

"חוק התקשורת" – חוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982";

(ג) בהגדרה "מישדר", "פרסומת" או "מישדר פרסומת", "קדימון", במקום "חוק הבזק" יבוא "חוק התקשורת" ובמקום "חוק הרשות השניה" יבוא "חוק השידורים המסחריים הניתנים לציבור";

(ד) אחרי ההגדרה "הועדה" יבוא:

"הרשות" – הרשות לשידורים מסחריים שהוקמה לפי פרק ב'3 לחוק התקשורת";

(2) בסעיף 4 –

(א) בסעיף קטן (א) –

מוצע כי המועצה לשידורים מסחריים תבוא בנעליה של המועצה לשידורי כבלים ולוויין לעניין זה.

### לפסקאות (8) ו-9)

במסגרת סעיף 15 לחוק תחנות שידור ספרתיות נערך תיקון עקיף לחוק הרשות השנייה, ובמסגרת סעיף 18 לחוק האמור נערך תיקון עקיף לחוק שידורי טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים), התשס"ה-2005. תיקונים עקיפים אלה ייכנסו לתוקף ביום כ"ט בטבת התשע"ד (1 בינואר 2014). נוכח התיקונים המוצעים בחוק התקשורת ובחוק הרשות השנייה במסגרת החוק המוצע, מוצע לערוך התאמות גם בסעיפים 15 ו-18 האמורים.

### לפסקה (10)

סעיף 20 לחוק תחנות שידור ספרתיות קובע הוראת שעה בחוק הרשות השנייה, שתעמוד בתוקפה עד יום

(ב) ברישה, במקום "חוק הרשות השנייה" יבוא "חוק השידורים המסחריים הניתנים לציבור";

## ד ב ר י ה ס ב ר

או מתשלומי חובות אחרים, או הוראות ותיאומים לעניין חבות מס.

49 סעיף מטרת הסעיף המוצע לשמור על רציפות חקיקת המשנה, הרישיונות, הזיכיונות והאישורים הקיימים, אשר ימשיכו לחול, כל עוד לא שוננו, וזאת בשינויים המחויבים כמפורט בסעיף המוצע.

סעיף 48 בדומה להסדר הקבוע בסעיף 115ג לחוק הדואר, התשמ"ו-1986, ובסעיף 23 לחוק תחנות שידור ספרותיות, מוצע לקבוע כי שר האוצר, באישור ועדת הכספים של הכנסת, יהיה רשאי לקבוע, לעניין העברת פעילות, נכסים, חובות והתחייבויות מהרשות השנייה אל המדינה, הסדרים לעניין פטור ממסים, מתשלומי אגרות

<sup>35</sup> ס"ח התשמ"ה, עמ' 60.

## נספח לדברי ההסבר

אליהם או קשורה עמם.

(ב) חבר המועצה, קרובו, סוכנו או שותפו, או תאגיד שאחד מהאמורים הוא בעל ענין בו או מנהל או עובד אחראי בו, לא יתקשר עם בעל רישיון לשידורי כבלים בחוזה או בעסקה, אולם רשאית המועצה, ברוב של שני שלישים מחבריה, להתיר את ההתקשרות בתנאים שתקבע; היתר כאמור טעון אישורו של השר.

(ג) בסעיף זה, "קרוב" – בן זוג, הורה, בן, בת, אח, אחות ובני זוגם.

### החלת דינים על חברי המועצה

76. חברי המועצה שאינם עובדי המדינה, דינם כדין עובדי המדינה לענין החיקוקים המפורטים להלן:

(1) חוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], תשכ"ט-1969;

(2) חוק שירות המדינה (סיוג פעילות מפלגתית ומגבית כספים), תשי"ט-1959;

(3) חוק שירות הציבור (מתנות), תש"ם-1979;

(4) חוק העונשין, תשל"ז-1977 – ההוראות הנוגעות לעובדי הציבור;

(5) פקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א-1971;

(6) פקודת הניזקין [נוסח חדש].

### תפקידי המועצה

ה6. ...

(1) ...

(א) ...

(ב) ...

(ג) ...

(ד) פיקוח על ביצוע השידורים הניתנים בידי בעלי רישיון לשידורי כבלים, בשים לב לסוגי המישדרים והיקפם ובכלל זה לפקח על ביצוע חובת סימון ומסירת מידע ועל מניעת שידור פרסומת או קדימון האסורים לשידור על ידי בעל רישיון לשידורי כבלים בהתאם להוראות חוק סיווג, סימון ואיסור שידורים מזיקים, תשס"א-2001 וכן לפקח על ביצוע חובות לפי חוק שידורי טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים), התשס"ה-2005;

(ה) תנאים והגבלות בדבר בלעדיות בתוכן שידורים;

(2) ...

(3) ...

(4) ...

להלן נוסח ההוראות אשר מוצע לבטלן או להחליפן בהתאם להוראות הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון מס' 56) (הרשות והמועצה לשידורים מסחריים), התשע"ג-2012:

הוראות בחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982, אשר מוצע לבטלן או להחליפן:

### הגדרות

א6. ...

"המועצה" – המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין, שנתמנתה לפי סעיף 6ב;

...

### מינוי המועצה, הבכרה וסדרי עבודתה

ב6. (א) הממשלה תמנה מועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין.

(ב) במועצה יהיו שלושה עשר חברים שיציע השר לממשלה, והם:

(א) ד.16</p> <p>"חוק הרשות השנייה" – חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, תש"ן-1990.</p> <p>"מועצת הרשות" – המועצה כהגדרתה בחוק הרשות השנייה.</p> <p>...</p> <p><b>חוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975</b></p> <p style="text-align: center;"><b>תוספת שנייה</b></p> <p style="text-align: center;">(סעיף 60א)</p> <p style="text-align: center;">גופים אחרים שהוקמו בחוק</p> <p>... 1.</p> <p>2. המועצה לשידורי כבלים – חוק הבזק, תשמ"ב-1982</p> <p>...</p> <p><b>חוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח-1998</b></p> <p style="text-align: center;"><b>תוספת שנייה</b></p> <p>... 1.</p> <p>2. ...</p> <p>3. ...</p> <p>4. הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו.</p> <p>...</p>
-- --

(ב) עבירה לפי תקנות ההגנה שנעברה לפני יום התחילה, יראו אותה כעבירת טרור
כהגדרתה בחוק המאבק בטרור.